
EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 07/01/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 09/01/2025 Às 15h.
Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, 
que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-
-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local 
infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: 
Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localização 
do imóvel: POCONÉ – MT. BAIRRO SÃO JUDAS. Rua Pinheiro Machado, s/n, (Lt 08 da 
Qd 05). Loteamento Garcia. Casa. Áreas Totais. Terr. 157,50m² e constr. 61,27m². Matr. 18.502 
do 1°RI Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º Leilão: 07/01/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 
224.272,26 e  2º Leilão: 09/01/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 189.479,79  (caso não 
seja arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  
Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, 
com até 1 hora de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e 
local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na 
aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabele-
cida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os 
interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos 
sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br
Inf: Tel.: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266
Consultar edital completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

Pregão Eletrônico nº 90009/2024
OBJETO – Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e 
insumos para laboratórios para atender a Superintendência Regional de Polícia 
Federal em Mato Grosso e demais participantes.

Local de Entrega: Cuiabá/MT e outros.

Pregão Eletrônico Edital à disposição dos interessados no endereço eletrônico 
www.compras.gov.br e www.pf.gov.br.

ABERTURA: dia 20/12/2024 às 09h00m – horário de Brasília – 
www.compras.gov.br

Lígia Neves Aziz Lucindo
Ordenadora de Despesas

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DO MATO GROSSO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO 
PÚBLICO FEDERAL
POLÍCIA FEDERAL

MINISTÉRIO DA 

JUSTIÇA E 

SEGURANÇA PÚBLICA

ATÉ 30% DE ECONOMIA

NA SUA CONTA DE ENERGIA100%
DE DESCONTO
NA ADESÃO DE NOVOS PLANOS

TELEMEDICINA
SEM CUSTOS PARA CONSULTAS

PARA TODA FAMÍLIA

SEGURO DE VIDA
DE ATÉ R$10.000,00 PARA TÍTULAR

SEGURO FUNERAL
NACIONAL FAMILIAR

CONVÊNIO COM

MÉDICOS, DENTISTAS

E FARMÁCIAS

R$49,90
PAGUE SOMENTE A MENSALIDADE

E GARANTA PARA SUA FAMÍLIA TODOS

NOSSOS BENEFÍCIOS E VANTAGENS

MAIS INFORMAÇÕES

WWW.BR5BENEFICIOS.COM.BR

Fale agora com

nossos especialistas

SEM INTALAÇÕES

SEM GASTOS

SEM OBRAS

ECONOMIA

DIRETO NA SUA

CONTA DE LUZ

ATÉ 30% DE ECONOMIA

CONTA DE LUZ

R$100,00
ADESÃO

R$49,90

R$100,00
ADESÃO

R$100,00
ADESÃO

R$100,00

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

D4Sign 28f9f703-ccee-461c-855d-65371cbe5f0f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUARTA, 11 de DEZEMBRO de 2024

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 112/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CNPJ/MF sob o nº. 15.023.963/0001-88. 
CONTRATADA: APROCAMPO COMERCIODE MÁQUINAS E 
MOTORES LTDA. CNPJ n°.36.626.077/0001-19. OBJETO: A 
presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTO 
AGRÍCOLA: COLHEDORA DE FORRAGENS (ENSILADEIRA) 
PARA APOIO AO DESENVOLVIMENTO RURAL EM 
ATENDIMENTO AOS PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES 
RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, 
CONFORME CONVENIO N° .  1686 /2023 /SEAF  – 
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, especificado 
no item 01 do Termo de Referência, anexo 01 PREGÃO 
PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS nº.005/2024 que é 
parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos 
preços tenham sido registrados, independentemente de 
transcrição. VALOR TOTAL R$ R$ 96.500,00 (noventa e seis mil 
e quinhentos reais). ASSINATURA: 09 de dezembro de 2024. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 
(messes). FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 14.133, de 
2021.

Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO CONTRATO N° 112/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CNPJ/MF sob o nº. 15.023.963/0001-88. 
CONTRATADA: APROCAMPO COMERCIODE MAQUINAS E 
MOTORES LTDA. CNPJ nº.36.626.077/0001-19. OBJETO: O 
objeto do presente instrumento é AQUISIÇÃO DE 
IMPLEMENTO AGRÍCOLA: COLHEDORA DE FORRAGENS 
(ENSILADEIRA) PARA APOIO AO DESENVOLVIMENTO 
RURAL EM ATENDIMENTO AOS PEQUENOS E MÉDIOS 
PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
B R A S I L Â N D I A / M T,  C O N F O R M E  C O N V E N I O  N ° . 
1686/2023/SEAF – SECRETARIA DE ESTADO DE 
AGRICULTURA, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência. ASSINATURA: 09 de dezembro de 2024. 
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 14.133, de 2021.

Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2024
O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo 
objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de unidades de tambor/cilindros, 
cartuchos de tinta e cartuchos de toner, em atendimento à demanda das diversas Secretarias 
Municipais. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Tipo: Menor preço global. Data de Abertura: 
07 de janeiro de 2025, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra, está disponível em: 
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico,https://www.licitanet.com.br, 
seplan3@araputanga.mt.gov.br. Araputanga/ MT, 10 de dezembro de 2024.

Dalvan Nonato Alves - Secretário Municipal de Administração

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2024
O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo 
objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de unidades de tambor/cilindros, 
cartuchos de tinta e cartuchos de toner, em atendimento à demanda das diversas Secretarias 
Municipais. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Tipo: Menor preço item. Data de Abertura: 07 
de janeiro de 2025, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra, está disponível em: 
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico,https://www.licitanet.com.br, 
seplan3@araputanga.mt.gov.br. Araputanga/ MT, 10 de dezembro de 2024. 

Dalvan Nonato Alves - Secretário Municipal de Administração

ESTADO DE MATO GROSSO
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT/MT

ASSEMBLEIA-GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DE RERRATIFICAÇÃO
A Companhia Mato-Grossense de Mineração – METAMAT, por meio de seu Diretor 
Presidente, Sr. Rodrigo Ribeiro Verão, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
13 do Estatuto Social da companhia, torna pública a convocação dos acionistas para 
participarem da Reunião Ordinária e Extraordinária da Assembleia Geral, AGO e AGE, 
respectivamente, que será realizada no dia 20 de dezembro de 2024, às 14h, na sala de 
reuniões da METAMAT, sito na Av. Gonçalo Antunes de Barros, nº 2970, bairro Novo Mato 
Grosso, CEP 78058- 743, em Cuiabá-MT, de forma híbrida - presencial e por videoconferência 
– por meio do aplicativo Google Meet, tendo em vista a autorização da extinção da METAMAT 
pela Lei Complementar nº 612, de 28 de janeiro de 2019, para deliberar sobre a rerratificação 
dos seguintes assuntos tratados nas reuniões realizadas nos anos 2019, 2020, 2021, 2022, 
2023 e 2024: I – em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária: a) eleição dos membros do 
Conselho Fiscal; b) eleição dos membros do Conselho de Administração; e demais assuntos 
afetos a AGO e AGE; II – pelo Conselho de Administração: a) alteração do estatuto social; e 
demais assuntos relativos a AGO e AGE.

Rodrigo Ribeiro Verão - Diretor Presidente - METAMAT/MT

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT/MT
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

REUNIÃO ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA GERAL
ASSEMBLEIA-GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DE RERRATIFICAÇÃO

A Companhia Mato-Grossense de Mineração – METAMAT, por meio de seu Diretor 
Presidente, Sr. Rodrigo Ribeiro Verão, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
13 do Estatuto Social da companhia, torna pública a convocação dos acionistas para 
participarem da Reunião Ordinária e Extraordinária da Assembleia Geral, AGO e AGE, 
respectivamente, que será realizada no dia 20 de dezembro de 2024, às 14h, na sala de 
reuniões da METAMAT, sito na Av. Gonçalo Antunes de Barros, nº 2970, bairro Novo Mato 
Grosso, CEP 78058- 743, em Cuiabá-MT, de forma híbrida - presencial e por videoconferência 
– por meio do aplicativo Google Meet, tendo em vista a autorização da extinção da METAMAT 
pela Lei Complementar nº 612, de 28 de janeiro de 2019, para deliberar sobre: Extraordinária: I 
– a liquidação da companhia; II – nomeação do liquidante; III - fixação do valor total da 
remuneração mensal do liquidante; IV – o conselho de administração e fiscal durante a 
liquidação; V – fixação do valor da remuneração dos membros do conselho fiscal de 
liquidação; VI - criação de dois cargos de assessoria do liquidante; VII – fixação da 
remuneração dos assessores do liquidante; e demais assuntos afetos a AGE; Ordinária: I – 
eleição dos membros do Conselho de Administração e Fiscal de liquidação; II - fixação do 
prazo para a conclusão do processo de liquidação e outros assuntos pertinentes a AGO.

Rodrigo Ribeiro Verão - Diretor Presidente - METAMAT/MT

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
RETIFICAÇÃO

Na publicação DO AVISO DE ABERTURA DO PREGAO 
095/2024, no Jornal Estadão Mato Grosso - Cuiabá-MT, sexta-
feira 06 de dezembro, classificados página 07. ONDE SE LÊ: 
Modo de Disputa: FECHADO/ABERTO. LEIA-SE: Modo de 
Disputa: ABERTO.
Primavera do Leste, 09 de dezembro de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo - Pregoeira

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 

1° AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO e TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL  

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 035/2024/PMC - 1ª RETIFICAÇÃO 

A SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, neste ato representada pela Pregoe ira 
designada pela Portaria SMGE nº 1913/2024, divulgada no Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 03 de janeiro de 2024, torna público para conhecimento dos 
interessados o RESULTADO PARCIAL da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 035/2024/PMC  1ª RETIFICAÇÃO, processo a dministrativo 
nº 019.258/2024, que tem como objeto o “REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS NA EXECUÇÃO DAS AÇÕES, SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA-SADHPD E SUAS UNIDADES”. 

Carlene de Paula Silva - Pregoeira 

De acordo: Agmar Divino Lara de Siqueira 

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos 
 

Neste ato, também, a Secretária da SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, n o uso 
de suas atribuições ADJUDICA as empresas e HOMOLOGA PARCIALMENTE o processo, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, 
conforme se apresenta abaixo: 

EMPRESAS CNPJ’S ITENS VALOR TOTAL 

ALIMENTOS DALLAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 03.938.789/0004-67 35, 37 e 41 R$ 695.769,84 

COMERCIAL LUAR EIRELI -EPP 02.545.557/0001-33 04, 23, 24 e 47 R$ 718.816,44 

DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA 40.223.106/0001-79 14 R$ 95.576,10 

DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE EIRELI 33.174.960/0001-27 02, 13, 28 R$ 872.389,20 

ELO COMERCIAL LTDA 50.974.116/0001-08 07, 11, 12, 34 e 42 R$ 541.408,16 

IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDS 40.812.830/0001-38 32, 38 e 43 R$ 367.850,16 

JM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 35.741.897/0001-99 09, 15, 48 e 49 R$ 931.037,22 

JVM COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA 36.435.890/0001-01 
01, 03, 05, 08, 10, 17, 18, 20, 21, 

22, 25, 29, 30, 39 e 40 
R$ 3.558.552,58 

LB LEÃO JÚNIOR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRLI - ME 05.920.168/0001-39 19, 31, 36 e 45 R$ 632.074,20 
NBFM COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA  53.073.270/0001-99 33 R$ 229.878,00 
NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 
HOSPITALARES LTDA - ME 

06.372.763/0001-40 26 e 27 R$ 418.968,00 

PROVEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP 33.677.006/0001-57 44 e 46 R$ 475.937,28 
Cuiabá/MT, 10 de dezembro de 2024.  

Hellen Janayna Ferreira de Jesus 
Secretária de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SMGE 
2° AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO e TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FINAL  

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 008/2024/PMC 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SMGE neste ato representada pela Pregoeira designada pela Portaria SMGE nº 1913/2024, divulgada no Diário 
Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 03 de janeiro de 2024, torna público para conhecimento dos interessados o 2º RESULTADO FINAL da licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 008/2024/PMC, processo administrativo nº 105.990/2023, que tem como objeto o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (CAFÉ, CHÁ, AÇÚCAR, ÁGUA MINERAL, CARGA DE GÁS E ÁLCOOL ETÍLICO) PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CUIABÁ”.  

Carlene de Paula Silva - Pregoeira 
De acordo: Agmar Divino Lara de Siqueira 

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos 
 
Neste ato, também, a Secretária da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SMGE, no uso de suas atribuições a ADJUDICA as empresas e HOMOLOGA o 
processo, nos termos do Art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme se apresenta abaixo: 

EMPRESAS CNPJ’S ITENS VALOR TOTAL 
NABELLA COMERCIOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 27.981.389/0001-50 08 R$ 229.493.99 
CHÃO DE GIZ LTDA 29.071.796/0001-55 09 R$ 537.900,00 

Cuiabá/MT, 10 de dezembro de 2024.  
Ellaine Cristina Ferreira Mendes - Secretária Municipal de Gestão - SMGE 

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 017/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através 
da Equipe de Contratação, designada pela Portaria Municipal nº 
002/2024 de 02 de janeiro de 2024, em cumprimento aos termos 
da Lei federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei 
Complementar federal 123/2006 bem como os Decretos 
Municipais de Regulamentação, torna público que encontra-se 
aberta licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO sob 
Nº 008/2024, relativo ao Processo de Licitação de Nº 017/2024, 
cujo objeto refere-se a Registro de Preços, Visando Futura e 
Eventual Aquisições de Materiais de Higiene e Limpeza, e 
Utensílios para atender as necessidades das Secretarias da 
Administração Municipal, do Município de União do Sul – MT, e 
em conformidade com a descrição detalhada no Anexo I - Termo 
de Referência do Edital do Pregão Eletrônico. Data de 
Expedição do Edital: 10/DEZEMBRO/2024. Data de 
Abertura/Julgamento: 23/DEZEMBRO/2024. Horário: 09:30 
horas (horário de Brasília-DF) > (08:30 horas – horário de MT). 
Endereço para Retirada do Edital: endereço eletrônico 
h t t p s : / / w w w. u n i a o d o s u l . m t . g o v . b r / l i c i t a c a o  e 
https://www.bllcompras.com (Bolsa de Licitações e Leilões), ou 
ainda na Prefeitura Municipal de União do Sul - MT, no Setor de 
Licitações, à Avenida Curitiba, nº 94 - Centro, União do Sul – MT. 
Critério de Julgamento: Menor preço por item.
União do Sul – MT, 10 de dezembro de 2024.

Rodrigo Varela dos Santos
Pregoeiro - Portaria nº 002/2024

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2024

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2024
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari – Estado de Mato Grosso, 
situada na Av. Macário Subtil de Oliveira 848 – centro, CEP 
78.785-000 através do seu Agente de Contratação, torna 
público para quem possa interessar, que emitiu o Edital 
Complementar 002/2024 ao Edital do Pregão Eletrônico nº 
047/2024, onde retifica o descritivo do Item 40 e altera a data de 
abertura, ficando inalterada as demais cláusulas. Informação 
mais detalhada pelo fone (66) 9.9937-0499, edital 
complementar completo poderá ser obtido através do site: 
altotaquari.mt.gov.br/licitações e pelo portal da Licitanet.
Alto Taquari – MT, 10 de dezembro de 2024.

Thais Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 019/2024

RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA
A Prefeita Municipal, Srª. Marilda Garofolo Sperandio, tendo em 
vista a justificativa apresentada pela Assessoria Jurídica do 
Município, sobre a contratação para LOCAÇÃO DE SALÃO DE 
FESTAS PARA REALIZAÇÃO DA FORMATURA DA PRÉ-
ESCOLA, A SER REALIZADO NO DIA 13/12/2024 NESSE 
MUNICÍPIO, fulcrada nos incisos V, § 5º do Art. 74 da Lei 
Federal 14.133/2021, com o Locador: DIOCESE DE 
RONDONOPOLIS - GUIRATINGA, CNPJ: 03.843.307/0024-
39, no valor total de R$ 2.824,00 (dois mil, oitocentos e vinte e 
quatro reais). Resolve, RATIFICAR a justificativa apresentada, 
e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no Art. 
72, Parágrafo Único do supracitado diploma legal.
Alto Taquari – MT, 10 de dezembro de 2024.

Marilda Garofolo Sperandio - Prefeita Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 042/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001624/2024

Torna-se público que Prefeitura Municipal de Primavera do 
Leste – MT, por meio do Setor de Licitações, realizará Dispensa 
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese 
do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, Lei Municipal 1.953/2021 (Microempresas – ME e 
Empresas de Pequeno Porte – EPP), Decreto Municipal nº 
2404/2024 (Dispensa Eletrônica) e demais legislação 
aplicáveis. Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO POR 
ITEM”. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONSÓRCIO 
DE INOVAÇÃO DA GESTÃO PÚBLICA, EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE FAZENDA DE PRIMAVERA DO LESTE–MT. SESSÃO 
PÚBLICA. Dia: 16 de dezembro de 2024. Hora: 08:00 horas 
(Horário de Brasília – DF). Site: www.licitanet.com.br. Local: 
Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de 
Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU 
OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em 
dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário 
local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste 
– MT (Sala do Setor de Lici-tações). RETIRADA DE EDITAIS 
PELA INTERNET. Retire o Edital acessando a página 
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – 
Editais e Licitações”.
Primavera do Leste – MT 10 de dezembro de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo
Agente de Contratação

Portaria nº 049/2024 de 19 de janeiro de 2024.

Anuncie Fone: (65) 99830-1111

D4Sign 28f9f703-ccee-461c-855d-65371cbe5f0f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 10 de December de 2024,

18:17:23

Pág 06 pdf
Código do documento 28f9f703-ccee-461c-855d-65371cbe5f0f

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

10 Dec 2024, 18:14:49
Documento 28f9f703-ccee-461c-855d-65371cbe5f0f criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-12-10T18:14:49-03:00

10 Dec 2024, 18:15:47
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-12-10T18:15:47-03:00

10 Dec 2024, 18:16:35
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 32794) - Geolocalização: -15.611 -56.0147 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-12-10T18:16:35-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a33c8e2883fd9108dbdbd6db7395ba5e075192912651173d8ebed820bb638d03
(SHA512):a5bb27576c67bd8658bcb2367d72177484b25979b64d0eca7a15d22bafe5c5402e6013dc4c0c4026026740fdb06e00df6d6b2efb372552a1747fa44ee311f0b9

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):23deca1054212af71a211a0391e470bfd2daa17b69ce3995058af7c221161000
(SHA512):2964412a3dbbe99cb952693eccc3ddfe3e9efa12dc09488a29a8672ffe5f7a7fd358afa2a52d7bdcaf588ced7dba6a9738bbb9fb92077d177d462a6e805bbf20

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.611 -56.0147

		2024-12-10T18:17:34-0300




